
20. Bestenseer Seenlauf am 23. Juni 2024 

MBS Sparkassen-CUP 
  

Veranstalter:   Heimat & Kulturverein Bestensee e. V. und die WSG 81 KWh 

Gesamtleitung:  Anja Kolbatz-Thiel / Matthias Köpke  

Veranstaltungsort: Landkost-Arena, Goethestraße 17, 15741 Bestensee 

  

Anmeldungen:  https://www.Berlin-Timing.de/Bestenseer-Seenlauf 

mit Zahlung der Gebühren via Vorabüberweisung 

        Anmeldung online bis zum 20. Juni 2024, 12.00 Uhr    

Anmeldung am 23. Juni bis 8.30 Uhr mit 2 Euro Nachmeldegebühr 

  

Start:       9:00 Uhr - 2 km  

        9:30 Uhr - 16 km     

        9:40 Uhr - 7,5 km Goethestrasse (Landkost-Arena)  

Klassen:    

  

  Kinder, Jugendliche, Erwachsene  

Meldungen:     Angabe von Nachname, Vorname, Geschlecht, Geburtsdatum,  

 

 

Zeitmessung:      

  Verein, Wohnort, 

 

Die Zeitmessung erfolgt über die Startnummer mit integriertem 

Transponder und ist sichtbar vorn am Körper zu tragen. Die 

Startnummer muss nach dem Lauf zurückgegeben werden. Bei 

Verlust werden 10 Euro berechnet. 

 

Startgebühren:    Kinder und Jugendliche bis 13 Jahre frei  

        Jugendliche ab 14 - 2 km / 2 € Startgebühr,  

Jugendliche ab 14 -7,5 km / 4 € Startgebühr  

        Erwachsene: 7,5 km / 8 € Startgebühr 

Erwachsene:16 km / 12 € Startgebühr  

 

Wertung:      2,0 km     Siegerpokal für Mädchen und Jungen  

        7,5 km     Siegerpokal für Frauen und Männer  

        16,0 km   Siegerpokal für Frauen und Männer  

        Teilnehmerurkunde mit Zeit & Platz am Wettkampftag nach der 

Siegerehrung. 

          

Betreuung:     Umkleide- und Waschräume in der Landkost-Arena.  

      

  

  Getränke- und Essenversorgung an der Landkost-Arena.  

Anfahrt:   Autobahnabfahrt Bestensee  

   Mit dem Zug von Berlin:                                                        

S- Bahn Königs Wusterhausen, dann 2 Stationen in Richtung 
Cottbus.  

  

Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Für Unfälle, Diebstahl und Schäden  
jeder Art übernehmen die Veranstalter und Geländeeigner keine Haftung.                                                                                  


